CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 451 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e capina em toda a extensão do bairro João Paulo II, com especial atenção para
as Ruas Dr. Mário Gissoni e José Procópio Junqueira, bem como nas áreas públicas
adjacentes, incluindo a Mina D’água do João Paulo.

JUSTIFICATIVA

É importante salientar que há um significativo período de
tempo em que não são realizados os devidos serviços de manutenção nas guias, calçadas
e demais espaços públicos do referido bairro. Essa falta de cuidado tem resultado na
conspurcação do logradouro público, além de contribuir para a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, que representam riscos à saúde e ao bem-estar dos moradores da
localidade.

Cumpre informar que já foi realizado um pedido junto à
Prefeitura, registrado sob o Processo N° 27244/2025, com Código Verificador
EA9T7HGD. No entanto, até o presente momento, não houve a execução dos serviços
solicitados.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 18 de março de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: WEJ2-FP61-0AR7-0UMW

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WEJ2FP610AR70UMW,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WEJ2-FP61-0AR7-0UMW

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: WEJ2-FP61-0AR7-0UMW

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WEJ2FP610AR70UMW
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WEJ2FP610AR70UMW
		2025-03-17T13:08:02-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura